¹² Horace

¹³ Choerilus of Iasus (4th c.): Poet from Iasus. Accompanied Alexander the Great on his expeditions and functioned as his court-poet

[10] Cum ergo tales tantique {140r} viri poetas amarint et honori habuerint², eosdem nostris temporibus contemni, non indigne miror. Verum quia dicitis in quaestione vestra, magister gravissime, poetas videri utiles et necessarios, constat ex hoc vestram prudentiam nonnihil detraxisse dignitati poeticae³. Non enim, ut sunt, poetas utiles esse⁴ dicitis, sed videri utiles. Plura namque videntur utilia, quae non sunt. Est igitur huic parti obviandum monstrandumque poetas et utiles et necessarios fore, quod paucis agam.

¹ Horatius: *Epistolae*, 2.1.232: *gratus Alexandro regi magno fuit ille Choerilus, incultis qui versibus et male natis rettulit acceptos, regale nomisma, Philippos*

² habuerunt I, U

³ non nihil detraxisse ... poeticae : dignitati poetice non nichil detraxisse U

⁴ omit. H, I, R, WY

[10] When such and so great men loved and honoured the poets, I may justly wonder why they are despised in our own times. In your question you yourself state, most worthy magister, that poets "appear" to be useful and necessary, so you too, though a wise man, clearly do not have a high regard for poets. For you do not say that poets "are" useful, but that they "appear" to be useful. But since many things appear to be useful that are not so, I must counter this statement and show that poets are both useful and necessary, which I shall do briefly.

[11] Nempe omnis doctrina, quae vitam erudit humanam, utilis est. Hujusmodi est¹ poetica ergo utilis. Dubitatis² fortasse quaeritisque, quonam pacto erudiat homines poesis. Sed audite, obsecro, patrem sanctissimum et omni reverentia dignum Basilium. *Ego*, inquit ille, *e*³ *quodam viro, qui ad investigandas*⁴ *poetarum mentes acutissimus habebatur, audivi, cum diceret totam Homeri poesim laudem esse*⁵ *virtutis et eo potissimum loco, dum naufragum et nudum Ulixem refert, quandoquidem pro vestibus virtute illum dixit esse ornatum.* Quid enim aliud tunc⁶ ⁷ clamat Homerus quam: *O homines, sit vobis cura virtutis, quae etiam cum naufrago*⁸ *simul enatat!* Quid sibi vult aliud⁹ Vergilius¹⁰, dum ait Ascanio¹¹ Aeneas¹²: *Disce, puer, virtutem ex me, fortunam ex aliis!* Et iterum: *Macte nova virtute, puer, sic itur ad*¹³ *astra!* Est igitur utilis poetica, quae laudando virtutes in earum amorem allicit homines. Hinc illud Juvenalis: *Nobilitas sola est atque*¹⁴ *unica virtus.* Est et iterum utilis, quia vitia detestatur arcetque ab his homines, quod tribus verbis Juvenalis pulcherrime¹⁵ facit, dum ait: *Nemo malus felix.*